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RRJETET VIRTUALE PËR MËSUESIT E ARSIMIT PROFESIONAL NË SHQIPËRI
AKAFPK, TIRANA
 
E PREMTE, 3 SHKURT 2017, 10.00 – 12.00

AGJENDA
Koncept
Rrjetet virtuale janë relativisht të zakonshme mes mësuesve të arsimit profesional në Europë. Rrjetet Profesionale mund të kenë funksionet e mëposhtme:
1. Të ndajnë informacion mbi evente, botime, zhvillime politike në nivel kombëtar dhe ndërkombëtar;
2. Të ndajnë ide dhe të reflektojnë mbi praktikën profesionale;
3. Të mbajnë lidhje – të mbështesin dhe të nxisin marrëdhëniet profesionale mes pjesëmarrësve
4. Të japin informacion mbi mundësi; për shembull për zhvillim profesional, për financime, për partnershipe
5. Të mësuarit online, për shembull nëpërmjet videove apo webinarëve
6. Valorizimi i përvojave dhe praktikave pedagogjike
European Training Foundation (ETF) në partneritet me AKAFPK ka ndërmarrë një studim në Shqipëri për të hartëzuar dhe vlerësuar rrjetet ekzistuese virtuale për mësuesit e arsimit profesional, si dhe për të eksploruar opsione alternative për të filluar një projekt pilot më 2017. 
Qëllimi i takimit është të rishikojë gjetjet e këtij ushtrimi hartëzimi dhe të zhvillojë një kuptim të përbashkët mbi a) situatën aktuale dhe b) mundësi alternative në të ardhmen. 
ETF planifikon të mbështesë në mënyrë të përshtatshme një pilotim ose një zhvillim të mëtejshëm të një platforme virtuale për mësuesit e arsimit profesional në 2017. 
Takimi do të zhvillohet në shqip. 


Agjencia Kombëtare e Arsimit, Formimit Profesional dhe Kualifikimeve
Ministria e Mirëqenies Sociale dhe Rinisë, Rruga Naim Frashëri 37, Tiranë
 
E premte, 3 shkurt 2017, 10.00-12.00

	10:00 – 10.15
	Mirëseardhje – Znj. Sonila Limaj, Drejtore e AKAFPK

	10:15 – 10.30
	Hyrje mbi studimin – Z. Julian Stanley, ETF

	10:30 – 11:00
	Prezantimi i studimit, Dr Gerda Sula, ETF Ekspert Kombëtar

	11.00 – 12.00
	Diskutim
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